**MAGNI OPERIS || DE OMNI=||BVS GERMANIAE ||  
EPISCOPATIBVS || EPITOMES:||**

CONTINENS ANNALES || Archiepiscopatus MOGVNTINI ac duodecim ||  
alioru[m] Episcopatum, qui Moguntino Suffra=||ganeatus titulo subsunt:  
Item BABEN=||BERGENSIS Episcopatus, ab || omni iugo Archiepiscopali ||  
exempti.||

**Brusch, Kaspar**

**Noribergae, 1549**

**VD16 B 8782**

Octavvm, omnes Augustanos.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64715](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64715)

CATALOGVS EPISCOP.  
OCTAVVM CAPVT  
de omnibus Episcopis Eccle  
siae Augustanae in  
Sueuis.

**D**E AVGVSTANI in Sueuis uetustissimi Episcopi  
scopatus, initio ac origine prima, propter uari  
as easq; non adeo bene consentientes diuersorū narra  
rationes, uix certi aliquid Lectori polliceri possum.  
Narrabo tamen bona fide ac breuiter, quae hac ipsa de  
re in uetustissimis chartis ac monumentis inueniuntur.  
Aiunt annum Domini circiter 196 ex Hispanijs in Ger  
maniam et ad Augustam Vindelicorū uenisse sanctum  
quendam Episcopū Narcissum, plantandae ac propagan  
dae ibi Christianae doctrinae ac religionis ergo. Nā etsi  
S. Lucius Churiensis Rhetiae Apostolus Christum  
antea etiam Augustanis ac circumiacentibus Vindelis  
eis cōcionatus esset, tamen à gentilijs suis superstitioni  
bus abduci tum non potuerunt. At Episcopo Nar  
cisso idem Christi Euangelium maiore fortassis spiritu  
ac zelo annunciante, & luculentius populo rudi pro  
ponente, ceperunt emolliri tandem:

*Sœua Sueuorum et Mauortia & effera corda.*

*Conuersos igitur ad Christi cognitionem ac professio  
nem*

nem multos Vindelicos baptisauit S. Narcissus,  
 imprimis uero Dominam Hilariam eiusq; filiam,  
 Afram: quas Cypri Reginas fuisse affirmant, ac Domi-  
 nae Hilariae fratrem Sosimum: quem praestanti ingenio  
 eloquentia item ac mediocri doctrina praeditum, ut ipse  
 etiam Christum Dei filium rudi adhuc Alemannorum  
 populo praedicaret, pie & grauitur aliquoties exhorta-  
 tus facile persuasit. Hunc Sosimum S. Narcissus  
 non iam amplius Sosimum, sed S. Dionysium appella-  
 lans, Dionysij Ariopagite conterranei ac compatriotae  
 ferè sui uirtutem ac uitae sanctimoniam uel imitari eum  
 uel etiam superare uolebat. Sic Sosimus ille uel Dio-  
 nysius, aliquandiu praesente adhuc, & postea re-  
 deunte in Hispanias suo Sancto Narcisso Augu-  
 stanis & Vindelicis Christum intrepida uoce duo-  
 bus penè annis concionatus est: Cum autem repræhen-  
 deret acriter Idolomanias gentilicias, & contra sta-  
 tuas Ethnicorum Deorum solum & unum Deum,  
 illum uidelicet qui trinus & unus esset, adorandum  
 concionaretur: irruit in eum ac totam eius familiam, in-  
 pias item ac Christianismo nuper initiatas puellas  
 Afram, Dignam, Eunomiam ac Eutropiam, & in has  
 rum omnium Dominam ac formatricem Hylariam Ga-  
 ius Tyrānus, Diocletiani Imp. ac Ecclesiae Christianae  
 summi persecutoris praefectus: Hanc totam inquam  
 Sancti uiri Sosimi nouam adhuc scholam & Eccle-  
 siam ad supplicium rapiens, primum exquisitissimis  
 S. tormena